
 

 
COMUNE DI TUGLIE 

Provincia di Lecce 

 

Gemellato con il Comune di Villaverla (VI) 

 

 
73058  –  Piazza Massimo D’Azeglio  –  Tel. 0833/596521-2  –  Fax 0833/597124 

Internet: www.comune.tuglie.le.it  

Settore I “Affari generali e servizi socio-assistenziali e culturali” 
 
Ordinanza Sindacale n° 69 del 14.12.2015 

 
IL SINDACO 

 

 DATO ATTO che sabato 12 dicembre u.s., a seguito di un tragico incidente stradale, hanno 
perso la vita quattro stimati nostri concittadini, fra cui Viola, un angioletto di appena 3 anni;  

EVIDENZIATO che non appena si è diffusa la dolorosa notizia, tutti i cittadini di Tuglie 
hanno sin da subito avvertito un profondo sentimento di dolore, di sgomento e di profonda 
commozione; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente colpita dal 
luttuoso evento e interpretando i sentimenti dei concittadini, intende manifestare in modo tangibile e 
solenne la partecipazione dell’intera comunità al dolore della famiglia; 

RITENUTO, quindi, di proclamare il lutto cittadino per martedì 15 dicembre, giorno in cui 
si svolgeranno i funerali dei concittadini Vito Muscatello, Rosetta Minerba, Anna Maria Minerba e 
Viola Casili; 

RITENUTO, altresì, di invitare tutta la cittadina ad evitare manifestazioni di evidenza 
pubblica che contrastino con la circostanza, nonché di svolgere attività di carattere festoso; 

SENTITO il Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo Collepasso-Tuglie in ordine 
all’opportunità di regolamentare l’attività della Scuola Primaria e dell’Infanzia di Tuglie, in 
considerazione del forte coinvolgimento emotivo degli alunni e dei docenti con riferimento alla 
luttuosa vicenda; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DISPONE 

 
• la proclamazione del lutto cittadino per martedì 15 dicembre 2015, giorno in cui si 

svolgeranno i funerali dei concittadini Vito Muscatello, Rosetta Minerba, Anna Maria 
Minerba e Viola Casili, scomparsi tragicamente in conseguenza di un incidente stradale 
avvenuto sabato 12 dicembre 2015. 

• Dispone, altresì che nella giornata di martedì 15 dicembre 2015: 

� sia vietato lo svolgimento di attività ludiche e ricreative, nonché di ogni altro 
comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata; 



� tutti gli esercizi commerciali operanti sul territorio del Comune, rimangano chiusi 
dalle ore 14,00 alle ore 17,00; 

� sia sospesa l’attività didattica della Scuola dell’Infanzia di Tuglie; 

Invita la Scuola Primaria di Tuglie che nella predetta giornata osserverà il normale orario di lezione, 
ad impostare l’attività didattica alla riflessione ed alla discussione sulla tematica della sicurezza 
stradale e della prevenzione dei rischi. 

Invita, inoltre, tutta la cittadinanza a dimostrare la sua partecipazione al dolore mediante 
l’osservanza della presente Ordinanza ed attuando, spontaneamente, ogni iniziativa ritenuta idonea  

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza. 

 

 

Il Sindaco 
   Massimo Stamerra 


